



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__PMT

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada **O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A presente licitação visa escolha da melhor proposta para aquisição de medicamentos de uso veterinário destinados ao Secretaria Municipal de Saúde, devido a necessidade de tratamento dos animais atendidos.

A aquisição dos produtos agropecuários justifica-se devido à sua inexistência nas secretarias. Os itens a serem adquiridos têm com finalidade de atender a demanda dos Fundos e Secretarias do Município de Tucumã.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. *Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.*

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. **OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.**

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

4.3. **Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.**

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. O prazo de entrega será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	XILAZINA 0,2% INJETAVEL		2000	UNIDADE	R\$ 48,74	R\$ 97.470,00
Valor total extenso:						
2	KETAMINA 10%		2000	UNIDADE	R\$ 41,53	R\$ 83.066,00
Valor total extenso:						
3	BARRAGEM 1L		50	UNIDADE	R\$ 62,07	R\$ 3.103,50
Valor total extenso:						
4	CALTRIN 1L		50	UNIDADE	R\$ 105,87	R\$ 5.293,65
Valor total extenso:						
5	TRIATOX 1L		50	UNIDADE	R\$ 105,08	R\$ 5.254,00
Valor total extenso:						
6	BACTROVET PRATA		50	UNIDADE	R\$ 27,72	R\$ 1.385,90
Valor total extenso:						
7	ENROFLAXACINA		200	UNIDADE	R\$ 41,56	R\$ 8.311,00
Valor total extenso:						
8	AZIUM		200	UNIDADE	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
Valor total extenso:						
9	TERRACOTRIL SPRAY		50	UNIDADE	R\$ 36,10	R\$ 1.804,90
Valor total extenso:						
10	CLORETO DE POTASSIO 10%		3000	AMPOLA	R\$ 6,33	R\$ 18.999,00
Especificação : CLORETO DE POTASSIO 10% - FLACONETE 10ML.						
Valor total extenso:						
11	ROÇADEIRA A GASOLINA COM CABO MULTIFUNCIONAL		20	UNIDADE	R\$ 3.827,25	R\$ 76.545,00
Especificação : CABO MULTIFUNCIONAL E ERGONÔMICO TRAZENDO TODOS OS COMANDOS AO ALCANCE DAS MÃOS, E ERGONÔMICO, DE FÁCIL AJUSTE. ABERTURA DE TAMPAS SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS CABO PARA DUAS MÃOS COM SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO CINTO DUPLO DE SUPORTE ÓCULOS DE PROTEÇÃO TANQUE TRANSLÚCIDO QUE POSSIBILITE A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE GASOLINA NO TANQUE. CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0.58 CILINDRADA (CM³) 35.2 PESO (KG) 1) 7.7 POTÊNCIA (KW/CV) 1.7/2.3 ROT. LENTA (RPM) 2800 ROT. MÁX. (RPM) 12500						
Valor total extenso:						
12	MOTOSERRA MS661		11	UNIDADE	R\$ 4.580,75	R\$ 50.388,25
Especificação : CILINDRADAS 91.1 CM³ / POTENCIA 5.4/7.3 CV						
Valor total extenso:						
13	MOTOSERRA MS381		20	UNIDADE	R\$ 3.831,50	R\$ 76.630,00
Especificação : CILINDRADA 72.2 CM³ POTENCIA 3.9/5.3 CV						
Valor total extenso:						
14	MOTOSERRA MS170		20	UNIDADE	R\$ 1.149,75	R\$ 22.995,00
Especificação : CILINDRADA 30.1 CM³ POTENCIA 1.3/1.8 CV						
Valor total extenso:						
15	ASPIRADOR SOPRADOR FOLHAS MOTORIZADO		11	UNIDADE	R\$ 1.396,22	R\$ 15.358,45
Especificação : de 1º qualidade ou similar						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
16	SAIBRE PRA MOTOSERRA 72 DENTES		17	UNIDADE	R\$ 417,50	R\$ 7.097,50
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
17	SAIBRE PRA MOTOSERRA 42 DENTES		14	UNIDADE	R\$ 425,93	R\$ 5.962,95
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
18	SAIBRE PRA MOTOSERRA 40 DENTES		14	UNIDADE	R\$ 395,68	R\$ 5.539,45
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
19	SAIBRE PRA MOTOSERRA 36 DENTES		13	UNIDADE	R\$ 361,19	R\$ 4.695,44
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
20	SAIBRE PRA MOTOSERRA 22 DENTES		25	UNIDADE	R\$ 174,99	R\$ 4.374,83
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
21	CORRENTE P/MOTOSERRA 3/8- 42 DENTES		120	PEÇA	R\$ 98,30	R\$ 11.796,00
Especificação : corrente p/motoserra stihl r.288						
Valor total extenso:						
22	CORRENTE P/MOTOSERRA 404- 40 DENTES		120	PEÇA	R\$ 95,75	R\$ 11.490,00
Especificação : Corrente para motoserra 404-40 40 dentes						
Valor total extenso:						
23	CORRENTE PARA MOTOR STIHL 3/8 C/820 DENTES		35	ROLO	R\$ 1.927,25	R\$ 67.453,75
Especificação : CORRENTE PARA MOTOR STIHL 3/8						
Valor total extenso:						
24	CORRENTE P/ MOTOSERRA 22 DENTES		140	UNIDADE	R\$ 65,65	R\$ 9.191,00
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
25	LIMATÃO K & F MOTOSERRA 8X3/16 FINO		1002	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 7.014,00
Valor total extenso:						
26	LIMATAO OREGON 3X8		1002	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 7.014,00
Especificação : LIMATAO OREGON 3/8						
Valor total extenso:						
27	PULVERIZADOR COSTAL JACTO 20 LTS		8	UNIDADE	R\$ 431,94	R\$ 3.455,54
Valor total extenso:						
28	LAVADORA ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL		8	UNIDADE	R\$ 1.648,98	R\$ 13.191,80
Valor total extenso:						
29	LAMINA SERRA BIMETAL BS 1224 STARRET		220	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 2.634,50
Valor total extenso:						
30	LAMINA 2 PONTAS STHIL FS 220		220	UNIDADE	R\$ 123,55	R\$ 27.181,00
Valor total extenso:						
31	FIO DE NYLON P/CORTADOR DE GRAMA 2,6MM		1100	METRO	R\$ 1,28	R\$ 1.402,50
Valor total extenso:						
32	CHAVE VELA PARA MOTOSERRAS		130	UNIDADE	R\$ 31,38	R\$ 4.079,79
Especificação : de 1º qualidade ou similar						
Valor total extenso:						
33	PULVERIZADOR ELÉTRICO A BATERIA E MANUAL SS20-B 20L		58	UNIDADE	R\$ 703,33	R\$ 40.793,31



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:					
34	FACA PARA ROÇADEIRA	150	UNIDADE	R\$ 116,84	R\$ 17.526,00
Especificação : faca para roçadeira motorizada					
Valor total extenso:					
35	ROÇADEIRA FS 220 4119-200-0034	12	UNIDADE	R\$ 2.384,00	R\$ 28.608,00
Valor total extenso:					
36	ESPALHANTE ADESIVO LITROS	500	LITRO	R\$ 19,78	R\$ 9.890,50
Especificação : de 1º qualidade ou similar					
Valor total extenso:					
37	GLIFOSATO 1 LITRO	12070	UNIDADE	R\$ 37,08	R\$ 447.591,81
Valor total extenso:					
38	2.4 D COM PICLORAM LITROS	2000	LITRO	R\$ 44,00	R\$ 88.000,00
Especificação : de 1º qualidade ou similar					
Valor total extenso:					
39	INSETICIDA 1 LT	10542	LITRO	R\$ 177,60	R\$ 1.872.259,20
Especificação : FRASCO CONTENDO 1000ML					
Valor total extenso:					
40	FUNGICIDA 1KG	340	QUILO	R\$ 155,00	R\$ 52.700,00
Especificação : PACOTE CONTENDO 1000GR					
Valor total extenso:					
41	CINTO SUPORTE PARA ROÇADEIRA	9	UNIDADE	R\$ 118,31	R\$ 1.064,82
Valor total extenso:					
42	TRICUT AUTOMATICO PARA ROÇADEIRA	90	PEÇA	R\$ 127,72	R\$ 11.494,62
Especificação : tricut para roçadeira automatico de 1º qualidade ou similar					
Valor total extenso:					
43	ROLO FIO PARA ROÇADEIRA	12	ROLO	R\$ 269,90	R\$ 3.238,80
Especificação : fio nylon para roçadeira motorizada					
Valor total extenso:					
44	PRATO GIRATÓRIO FS220 -4119-713-3100	80	UNIDADE	R\$ 17,63	R\$ 1.410,64
Valor total extenso:					
45	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	144	PEÇA	R\$ 26,74	R\$ 3.850,27
Valor total extenso:					
46	TESOURA DE PODA GOLD	4	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$ 118,00
Valor total extenso:					
47	AGROTOXICO MATA TUDO OU HANDAPE	35500	LITRO	R\$ 29,73	R\$ 1.055.521,50
Valor total extenso:					
48	AGROTOXICO GALOP	130	LITRO	R\$ 28,83	R\$ 3.748,29
Valor total extenso:					
49	AGROTOXICO GRAMIZAP	80	LITRO	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
Valor total extenso:					
50	ADUBO FOLEAR	60	LITRO	R\$ 20,25	R\$ 1.215,00
Valor total extenso:					
51	UREIA FERT.01KG	350	QUILO	R\$ 4,77	R\$ 1.668,45
Valor total extenso:					
52	N P K	88	SACO	R\$ 223,33	R\$ 19.653,30
Valor total extenso:					
53	CALCARIO	84	UNIDADE	R\$ 18,97	R\$ 1.593,23
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



54	CUPINICIDA		42	LITRO	R\$ 61,85	R\$ 2.597,70
Valor total extenso:						
55	FORMICIDA		45	LITRO	R\$ 79,60	R\$ 3.582,00
Valor total extenso:						
56	HERBICIDA 1LT		45	LITRO	R\$ 53,00	R\$ 2.385,00
Especificação : FRASCO CONTENDO 1000ML						
Valor total extenso:						
57	MILHO EM GRAOS		3	SACO	R\$ 7,75	R\$ 23,25
Especificação : milho em graos específico para plantio						
Valor total extenso:						
58	FEIJAO FRALDINHA (TREPA PAU)		10	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 110,00
Valor total extenso:						
59	FAVA EM GRAOS		5	QUILO	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Especificação : fava						
Valor total extenso:						
60	SEMENTES DE ABOBORA		1,6	QUILO	R\$ 4,50	R\$ 7,20
Valor total extenso:						
61	SEMENTES DE COENTRO		1	QUILO	R\$ 4,58	R\$ 4,58
Valor total extenso:						
62	SEMENTES DE SALSA		2	QUILO	R\$ 4,50	R\$ 9,00
Valor total extenso:						
63	SEMENTES DE GILÓ		1	QUILO	R\$ 4,43	R\$ 4,43
Valor total extenso:						
64	SEMENTES DE QUIABO		1	QUILO	R\$ 4,53	R\$ 4,53
Valor total extenso:						
65	SEMENTES DE TOMATE		0,4	QUILO	R\$ 4,50	R\$ 1,80
Valor total extenso:						
66	SEMENTES DE ALFACE		2	QUILO	R\$ 4,50	R\$ 9,00
Valor total extenso:						
67	SEMENTES DE CEBOLINHA		1	QUILO	R\$ 4,53	R\$ 4,53
Valor total extenso:						
68	SEMENTES DE BERINGELA		1	QUILO	R\$ 4,43	R\$ 4,43
Valor total extenso:						
69	SEMENTES DE ABOBRINHA		1,2	QUILO	R\$ 4,45	R\$ 5,34
Valor total extenso:						
70	SEMENTES DE COUVE MANTEIGA		2	QUILO	R\$ 4,50	R\$ 9,00
Valor total extenso:						
71	SAQUINHO PARA MUDAS 15X25X0.5		2200	UNIDADE	R\$ 0,06	R\$ 121,00
Especificação : SAQUINHO PARA FAZER MUDAS 15X25X0.5						
Valor total extenso:						
72	PRISIONEIRO 0000-953-6605		50	UNIDADE	R\$ 8,03	R\$ 401,25
Valor total extenso:						
73	LIMA REDONDA STIHL 5,2X200 - 5605-771-5206 FINO		500	CAIXA	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00
Especificação : LIMA REDONDA STIHL 5,2X200 -5605-771-5206 FINO						
Valor total extenso:						
74	ROLETE DO PINHÃO 0000-642-1216		50	UNIDADE	R\$ 31,89	R\$ 1.594,50
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



75	ROLETE DO PINHAO ST 0000 642 1223		50	PEÇA	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00
Especificação : ROLETE DO PINHAO ST 0000 642 1223						
Valor total extenso:						
76	CORRENTE PARA MOTOR OREGON 404		1000	PEÇA	R\$ 78,00	R\$ 78.000,00
Especificação : CORRENTE PARA MOTOR OREGOIN 404						
Valor total extenso:						
77	CORREDIÇA TENSORA 1125-640-1900		50	UNIDADE	R\$ 90,39	R\$ 4.519,40
Valor total extenso:						
78	RODA DENTADA PARAFUSO TENSOR STT 1125 007 1021		50	JOGO	R\$ 53,74	R\$ 2.687,15
Especificação : RODA DENT/PARAF TENSOR ST 1125-007-1021						
Valor total extenso:						
79	TERMINAL DA VELA 1128-405-1000		50	UNIDADE	R\$ 17,02	R\$ 851,00
Valor total extenso:						
80	CABEÇOTE DE CORTE 4003-710-2104		30	UNIDADE	R\$ 86,33	R\$ 2.589,99
Valor total extenso:						
81	SABRE STIHL 63 CM 3003 001 5631 42D		30	PEÇA	R\$ 372,18	R\$ 11.165,25
Especificação : SABRE ST 63CM						
Valor total extenso:						
82	TRAVA DE ACELERADOR ST 1117-182-0805		50	PEÇA	R\$ 11,59	R\$ 579,65
Especificação : TRAVA DE ACELERADOR						
Valor total extenso:						
83	VELA ST 0000 400 7000		100	PEÇA	R\$ 22,16	R\$ 2.216,30
Especificação : VELA ST 0000 400 7000						
Valor total extenso:						
84	CHAVE VELA 1111 890 7000		60	PEÇA	R\$ 30,25	R\$ 1.815,00
Especificação : Todos						
Valor total extenso:						
85	CORRENTE P/MOTOR OREGON 3/8		1000	PEÇA	R\$ 63,15	R\$ 63.150,00
Especificação : CORRENTE P/MOTOR OREGON 3/8						
Valor total extenso:						
86	CARBURADOR 1122-120-0623		100	UNIDADE	R\$ 302,64	R\$ 30.264,00
Valor total extenso:						
87	CILINDRO C/ PISTÃO 52MM -1122-020-1219		40	UNIDADE	R\$ 712,53	R\$ 28.501,00
Valor total extenso:						
88	JUNTA DO VEDADOR STT 1122 007 1054		100	JOGO	R\$ 36,31	R\$ 3.631,00
Especificação : JUNTA DE VEDAÇÃO ST 1122 007 1054						
Valor total extenso:						
89	SILENCIADOR 1122 140 0614		20	UNIDADE	R\$ 133,91	R\$ 2.678,26
Valor total extenso:						
90	SABRE ST 75 CM 3002 001 8041		50	PEÇA	R\$ 282,25	R\$ 14.112,50
Especificação : todos						
Valor total extenso:						
91	BARRA ROSQUEAVEL 3/4		2000	PEÇA	R\$ 22,52	R\$ 45.030,00
Especificação : BARRA ROSQUEADA 3/4						
Valor total extenso:						
92	MOLA DE CONTATO STIHL 1122 647 2401		50	PEÇA	R\$ 4,88	R\$ 243,75
Especificação : STIHL						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



93	PEÇA DE SUJEICAO STIHL 1125 656 150		50	PEÇA	R\$ 14,78	R\$ 738,75
Especificação : Aplicações diversas.						
Valor total extenso:						
94	PRÉ FILTRO DA STIHL 1111 141 0300		200	PEÇA	R\$ 32,25	R\$ 6.450,00
Especificação : PRE FILTRO						
Valor total extenso:						
95	AMORTECEDOR 1122-790-9920		60	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
Valor total extenso:						
96	REPARO RAISMAN BROSOL STIHL KIT AGULHA		30	PEÇA	R\$ 52,97	R\$ 1.588,95
Especificação : STIHL						
Valor total extenso:						
97	PISTÃO STIHL 38MM FS 220		20	PEÇA	R\$ 126,06	R\$ 2.521,20
Especificação : STIHL						
Valor total extenso:						
98	ÇARBURADOR C1S-S3E - 4119-120-0602		40	UNIDADE	R\$ 204,11	R\$ 8.164,40
Valor total extenso:						
99	JUNTA DA CAMISA 4119-029-2300		20	UNIDADE	R\$ 7,10	R\$ 142,06
Valor total extenso:						
100	JUNTA DA VEDACAO STIHL 4119 149 0600		60	PEÇA	R\$ 4,75	R\$ 285,00
Especificação : JUNTA DA VEDAÇÃO STIHL						
Valor total extenso:						
101	TUBO GRAXA-80G		25	UNIDADE	R\$ 21,25	R\$ 531,25
Valor total extenso:						
102	TAMPA DE ARRANQUE 4119-190-0401		15	UNIDADE	R\$ 58,96	R\$ 884,33
Valor total extenso:						
103	ALAVANCA DO ACELERADOR STIHL 1122 180 1500		35	UNIDADE	R\$ 10,97	R\$ 383,88
Especificação : ALAVANCA STIHL						
Valor total extenso:						
104	COBERTURA STIHL 1128 084 1400		20	PEÇA	R\$ 10,50	R\$ 210,00
Especificação : STIHL						
Valor total extenso:						
105	CORDAO DE ARRANQUE STIHL 4,5M		100	PEÇA	R\$ 10,06	R\$ 1.005,50
Especificação : CORDAO STIHL						
Valor total extenso:						
106	MANGUEIRA DE ISOLAMENTO STIHL 10MM 1122 4442 0400		40	PEÇA	R\$ 8,12	R\$ 324,72
Especificação : Tipo STIHL						
Valor total extenso:						
107	MOLA COM HASTE 0000-998-0604		50	UNIDADE	R\$ 5,54	R\$ 277,00
Valor total extenso:						
108	MOLA DE RECUO 1122-190-0605		50	UNIDADE	R\$ 28,08	R\$ 1.403,75
Valor total extenso:						
109	PARAFUSO COM COLAR M8 1138-664-2400		60	UNIDADE	R\$ 8,31	R\$ 498,60
Valor total extenso:						
110	CORDÃO DE ARRANQUE 3,5 M 1128 190 2900		40	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 340,00
Especificação : CORDÃO DE ARRANQUE 3,5M						
Valor total extenso:						
111	GAIOLA AGULHA 9512-003-3281		70	UNIDADE	R\$ 32,37	R\$ 2.265,90
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



112	LUVA 1113 141 1805 STIHL		100	PEÇA	R\$ 2,80	R\$ 279,50
Especificação : LUVA ST						
Valor total extenso:						
113	PISTÃO 40MM 4119 030 2004 STIHL		30	PEÇA	R\$ 147,55	R\$ 4.426,50
Especificação : PISTAO STIHL 40MM						
Valor total extenso:						
114	CABO DO ACELERADOR 4119 180 1101 STIHL		60	PEÇA	R\$ 78,48	R\$ 4.708,80
Especificação : CABO DO ACELERADOR STIHL						
Valor total extenso:						
115	BOMBA DE ÓLEO 1122-640-3205		30	UNIDADE	R\$ 267,20	R\$ 8.015,85
Valor total extenso:						
116	CABEÇOTE ASPIRAÇÃO 0000-350-3504		15	UNIDADE	R\$ 13,40	R\$ 201,05
Valor total extenso:						
117	CARCAÇA DO TANQUE 1122 350 0817 STIHL		15	PEÇA	R\$ 340,60	R\$ 5.109,00
Especificação : CARCAÇA STIHL.						
Valor total extenso:						
118	CARCAÇA DO VENTILADOR 1122 080 2102 STIHL		15	PEÇA	R\$ 327,45	R\$ 4.911,68
Especificação : CARCAÇA STIHL						
Valor total extenso:						
119	CARCAÇA DO VIRABREQUIM 11 020 2116 STIHL		15	PEÇA	R\$ 666,66	R\$ 9.999,83
Especificação : CARCAÇA VIRABREQUIM STIHL						
Valor total extenso:						
120	CHAVE ALLEN 0811-270-1080		40	UNIDADE	R\$ 12,19	R\$ 487,60
Valor total extenso:						
121	ÇHAVE COMBINADA 1129 890 340		40	UNIDADE	R\$ 31,63	R\$ 1.265,32
Valor total extenso:						
122	CONEXÃO 1122-141-2201		30	UNIDADE	R\$ 67,64	R\$ 2.029,20
Valor total extenso:						
123	EMBREAGEM 1122-160-2002		30	UNIDADE	R\$ 196,62	R\$ 5.898,60
Valor total extenso:						
124	FILTRO DE AR 0000-140-4402		150	UNIDADE	R\$ 59,61	R\$ 8.941,50
Valor total extenso:						
125	AMORTECEDOR 1122-790-9900		30	UNIDADE	R\$ 18,47	R\$ 554,19
Valor total extenso:						
126	AMORTECEDOR 1122-790-9905		30	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 835,29
Valor total extenso:						
127	ANEL DE COMPRESSÃO 1122-034-3001		20	UNIDADE	R\$ 32,53	R\$ 650,56
Valor total extenso:						
128	ANEL DE COMPRESSÃO 1122-034-3000		20	UNIDADE	R\$ 33,94	R\$ 678,70
Valor total extenso:						
129	ARRUELA DE SEGURANÇA 9460-624-0801		20	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 52,00
Valor total extenso:						
130	BATENTE DE GARRAS 1122-664-0501		30	UNIDADE	R\$ 37,76	R\$ 1.132,89
Valor total extenso:						
131	BATENTE DE GARRAS 1122-664-0506		30	UNIDADE	R\$ 36,12	R\$ 1.083,45
Valor total extenso:						
132	INTERRUPTOR COMBINADO 1122-182-0902		30	UNIDADE	R\$ 12,30	R\$ 369,00
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



133	MODULO DE IGNIÇÃO 1122-400-1314		30	UNIDADE	R\$ 285,57	R\$ 8.567,19
Valor total extenso:						
134	MOLA DE TRAÇÃO 0000997-0912		60	UNIDADE	R\$ 4,74	R\$ 284,40
Valor total extenso:						
135	PARAFUSO TORQX 5/20 9022-371-1020		60	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 240,18
Valor total extenso:						
136	PEÇA DE ENGATE 1124-195-7200		50	UNIDADE	R\$ 6,73	R\$ 336,25
Valor total extenso:						
137	PISTÃO 52MM 1122-030-2003		30	UNIDADE	R\$ 251,61	R\$ 7.548,39
Valor total extenso:						
138	PISTÃO 54 MM 1122-030-2005		30	UNIDADE	R\$ 258,39	R\$ 7.751,55
Valor total extenso:						
139	POLIA 1122-195-0400		40	UNIDADE	R\$ 23,82	R\$ 952,60
Valor total extenso:						
140	PRÉ FILTRO 0000-141-0300		50	UNIDADE	R\$ 23,43	R\$ 1.171,40
Valor total extenso:						
141	PROTEÇÃO DE MÃO 1122-790-9101		10	UNIDADE	R\$ 60,57	R\$ 605,65
Valor total extenso:						
142	RESPIRO DO TANQUE 0000-350-5802		20	UNIDADE	R\$ 17,52	R\$ 350,40
Valor total extenso:						
143	RETENTOR 9640-003-1560		30	UNIDADE	R\$ 20,61	R\$ 618,39
Valor total extenso:						
144	RETENTOR 9640-003-1850		30	UNIDADE	R\$ 24,45	R\$ 733,50
Valor total extenso:						
145	ROLAMENTO 9503-003-6676		30	UNIDADE	R\$ 66,76	R\$ 2.002,89
Valor total extenso:						
146	ROLAMENTO 9523-003-4555		30	UNIDADE	R\$ 70,16	R\$ 2.104,89
Valor total extenso:						
147	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO STIHL 0000 350 3502		30	UNIDADE	R\$ 13,92	R\$ 417,60
Especificação : CABEÇOTE STIHL						
Valor total extenso:						
148	FILTRO ADICIONAL 4119-141-0300		50	UNIDADE	R\$ 7,21	R\$ 360,65
Valor total extenso:						
149	FIO CORTE QUADRADO 0000-930-2633 312 MTS		15	ROLO	R\$ 264,53	R\$ 3.968,00
Especificação : FIO CORTE QUADRADO.						
Valor total extenso:						
150	JOGO DE PEÇAS CARBURADOR -4119-007-1060		20	UNIDADE	R\$ 57,34	R\$ 1.146,86
Valor total extenso:						
151	JUNTA DA CARÇAÇA 4119-029-0500		20	UNIDADE	R\$ 5,23	R\$ 104,50
Valor total extenso:						
152	LÂMINA 2 FACAS ESPECIAL 4000-713-4103/011		30	UNIDADE	R\$ 121,05	R\$ 3.631,50
Valor total extenso:						
153	LÂMINA 03 FACAS 300 MM 4119 713 4100		30	UNIDADE	R\$ 78,09	R\$ 2.342,70
Especificação : LAMINA 3 FACAS						
Valor total extenso:						
154	MOLA DE TRAÇÃO		25	UNIDADE	R\$ 4,17	R\$ 104,13
Valor total extenso:						
155	PORCA DE SEG. COM COLAR 4119-642-7600		50	UNIDADE	R\$ 11,79	R\$ 589,50



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
156	CAPA DEFLETORA 1128-084-8302		20	UNIDADE	R\$ 5,24	R\$ 104,86
Valor total extenso:						
157	CILINDRO C/ PISTÃO 54MM -1122-020-1209		20	UNIDADE	R\$ 790,28	R\$ 15.805,50
Valor total extenso:						
158	CONJUNTO SEM FIM 1122-640-7105		20	UNIDADE	R\$ 46,12	R\$ 922,30
Valor total extenso:						
159	CORDAO DO ARRANQUE 1107-195-8200		60	PEÇA	R\$ 9,01	R\$ 540,30
Especificação : CORDAO DO ARRANQUE						
Valor total extenso:						
160	LUVA 1122-123-7503		20	UNIDADE	R\$ 5,73	R\$ 114,50
Valor total extenso:						
161	PORCA SEXTAVADA M8 0000-955-0801		80	UNIDADE	R\$ 4,69	R\$ 375,44
Valor total extenso:						
162	TAMPA DO FILTRO 1122-140-1002		20	UNIDADE	R\$ 38,84	R\$ 776,80
Valor total extenso:						
163	TAMPA DO PINHÃO 1122-640-1707		20	UNIDADE	R\$ 82,67	R\$ 1.653,40
Valor total extenso:						
164	TAMPA DO TANQUE 0000-350-0509		20	UNIDADE	R\$ 23,56	R\$ 471,26
Valor total extenso:						
165	TAMPA DO TANQUE 0000-350-0520		20	UNIDADE	R\$ 23,39	R\$ 467,76
Valor total extenso:						
166	TUBO DO PUNHO 1122-790-1750		20	UNIDADE	R\$ 129,49	R\$ 2.589,76
Valor total extenso:						
167	VIRABREQUIM 1122-030-0408		15	UNIDADE	R\$ 687,24	R\$ 10.308,53
Valor total extenso:						
168	VOLANTE 1122-400-1217		15	UNIDADE	R\$ 257,36	R\$ 3.860,33
Valor total extenso:						
169	JUNTA DA CAMISA 4119 029 2300 STIHL		15	PEÇA	R\$ 5,73	R\$ 85,92
Especificação : JUNTA DA CAMISA STIHL						
Valor total extenso:						
170	LUVA STIHL 1122 123 7503		10	PEÇA	R\$ 5,75	R\$ 57,50
Especificação : LUVA ST						
Valor total extenso:						
171	JOGO DE JUNTA 660/1122-007-1053		10	JOGO	R\$ 17,86	R\$ 178,60
Valor total extenso:						
172	JOGO DE ROLETE ANULAR 1122-007-1001		15	JOGO	R\$ 164,83	R\$ 2.472,42
Especificação : JOGO DE ROLETE 1122 007 1001						
Valor total extenso:						
173	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR 1122-007-1060		15	JOGO	R\$ 61,47	R\$ 921,98
Valor total extenso:						
174	JOGO RODA DENTADA /PARAF. TENSOR 1125-007-1021		15	JOGO	R\$ 52,74	R\$ 791,15
Valor total extenso:						
175	CORRENTE PARA MOTOR STIHL 3/8 1 DENTE		200	UNIDADE	R\$ 2,28	R\$ 455,00
Especificação : STIHL.						
Valor total extenso:						
176	MANIPULO ARRANQUE ST1124-195-3400		20	UNIDADE	R\$ 47,78	R\$ 955,56
Especificação : MANIPULO ARRANQUE ST 1124-195-3400						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
177	SABRE 36 DENTES		500	UNIDADE	R\$ 312,19	R\$ 156.094,00
Especificação : SABRE 36 DENTES						
Valor total extenso:						
178	SOPRADOR BG 86/4241-200-0003		5	UNIDADE	R\$ 1.734,73	R\$ 8.673,63
Especificação : SOPRADOR BG 86/4241-200-0003						
Valor total extenso:						
					Total :	R\$ 4.983.140,58

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 4.983.140,58 (quatro milhões, novecentos e oitenta e três mil, cento e quarenta reais, cinquenta e oito centavos).**

RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

12. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

13. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CELSO LOPES CARDOSO
Prefeito Municipal